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Roteiro de analise

Fazer o download dos relatorios DESeq?2
Abrir arquivos no Excel

Aplicar filtros (padj e log2fc)

Classificar lista de genes
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Download dos resultados
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History + =2 -
search datasets ¥ X
SRT-Aluno ’
B2z Gl Q186
i

242:DESeq2plotsondata21 @ # W
8, data 215, and others

241: DESeq2 result fleondat @ # W
a 218, data 215, and others

240 : DESeq2 plots on data 2
99, data 206, and others

239 : DESeq2 result file on dat @ &
a 289, data 266, and others

Add Tags @

8,616 lines
format tabular, database ?

@0 CwmE7?

TERG_BA937 GBE9A 394 5.4164420357067;

TERG_BA952

544584297

723920668,
TERG_BB@41 85730.1696B50886 5.3626467641B03¢
TERG_@G751 36574.12353951 5.73514717500471

>

237:StringTieondata3and @ & W
data 288: Transcript counts
236:StringTieondata3and @ # W

T Galay x 4
4 Workflow Visualize SharedData~ Help~ User~ ‘ f—g
! The US Galaxy Team is exploring the possibility of hosting user-focused US-centric Galaxy meetings for the presentation of new research use Galaxy, building relationships, and facilitating communication between the user community and Galaxy developers. Please help us out by completing a very short survey so
that we can gauge interest.
Tools -
GenelD Base mean log2(FC)
¥
deseq v TERG_84%37 60894.141693394 5.41644203570673 0.11875930203549% 48.9028184194476
TERG_04952 430607.920123861 6.77874544654291 0.1486396166163% 48.1994622021029
X Upload Data
TERG_07830 5571.12234852747 5.41472369206662 8.13191948262864 41.8456974602223
@ Show Sections
TERG_08641 85730.1696660066 5.36264676416039 6.10483538869763564% 51.54464652626868
DESeq2 Determines differentially
TERG_88751 365274.12353951 5.73514717500478 0.132353851585295 43.3319250351385
expressed features from count tables
Annotate DESeq2/DEXSeq output tables TERG_@1752 44707.7653042M12 8.8121275714711 8.223592974143738 35.8335390953035
AP A E S EUR R TERG_91543 60686.2721653453 5.3320312578694 9.150476948563839 35.4342064408181
differential expression tool outputs
TERG_84083 6890.65630736244 2.91161851618983 £.0848161525935421 34.3284908258232
WORKFLOWS
P ra— TERG_@1113 26952.2952467852 2.86914318885371 0.0864529654205205 33.41867087650856
TERG_00O018 1655.6099033574 4.72543076219962 0.149916619097384 31.5203930734993
TERG_04950 6450.53043574702 3.58323535061473 0.117273236366135 308.5545874827549
TERG_88195 19002.08680689922 3.69318885983612 8.122213626976518 30.2354646408131
TERG_96347 17168.6355489803 4.48379855177771 0.152912977632212 29.32250075615445
TERG_@7465 75956.96227185147 3.87391301808623 @136116647111639 28.4598297168574
TERG_Q6779 34133.8522493733 3.8291794740426 ©.135431693876213 28.273638343741
TERG_83829 7069.581079206%4 4.81372839755162 0.170565%75091292 282220905721388
TERG_01460 21884.3356667712 3.43362326481343 0.126808029197375 27.0773332457445
TERG_01572 7243.0420514299 2.8916571323994 0.187088226299974 27.8825681842669
TERG_G7556 3066.9462196156 3.20722828371639 0.121892416038572 26.4557898524932
TERG_11731 56706.2477779122 3.18988394777939 8.116994821083347 26.13461539393033
TERG_04953 15811.3948196924 2.59515000635616 8.108808712322913 25.7433107376008
TERG_08283 916.681767157463 4.38426516473097 0.169986076376613 25.32230958649879
TERG_@6781 12816.911199228 3.3600427191289 8.133597144934813 25.1585576264296
TERG_12238 2199.67961004117 3.803622773959201 0.121071214467627 25.0780315776434
TERG 87094 6248.88829132656 2.79152631652153 8.113825766190292 24.6981410576917
Troe aAneT 11320 18908 ATO0T n7ETAROARIANEIA AR TRAOREEOT 4 ABIREMAROADT
https://usegalaxy.org/api/datasets/fcad7b01a47213518a1cBece3373cda/display?to_ext=tabular




Abrir no Excel

Abrir x
= v ‘ » Este Computador » Downloads v 0 Pesquisar Downloads ye
Organizar = Mova pasta =~ O @
~ Mome Data de H:I-;Dtlifitﬂl;... Tipo Tamanho

3 Acesso rapide _
| | Galaxy239-[DESeq2_result_file on_data_209,_data_206,_and_others].tabular 1170472023 15:47 Arquivo TABULAR 1.017 KB
Microsoft Excel

@ OneDrive

v [ Este Computador
I Area de Trabalhe
2| Documents

> * Downloads

&= Imagens

J) Musicas

m Videos

i Disco Local ()

- Expansion Drive

== Expansion Drive ({ \

Mome do arquivo: w | Todos os arquives (%) ~

Ferramentas Abnr |v Cancelar




Abrir Relatorio no Excel

Assistente de importagdo de texto - etapa 1de 3 ? X

O assistente de texto especificou os dados coma Delimitado.

Se estiver correto, escolha "Avancar’ ou escolha o tipo que melhor descreva seus dados.

Assistente de importacio de texto - etapa 2 de 3 ? X

Esta tela permite que vocé defina os delimitadores contidos em seus dados. Vocé pode ver como seu texto é afetado na
visualizacdo abaixo.

Assistente de importacio de texto - etapa 3 de 3 ? X

Esta tela permite que vocé selecione cada coluna e defina o formato dos dados.

Formato dos dados da coluna

o de dados originais Delimitadores @ Geral i .
K Tabulacs ‘Geral' converte valores numeric numeros, valores de data em datas e todos os
lha o tipo de campo que melhor descreva seus dados: labiiatag ) o ) ; O Texto valores restantes em texto.
- Caracteres como virgulas ou tabulagdes separam cada campo. gEUﬂtU evirgula [ Considerar delimitadores consecutivos como um 56 ) Data: | DMA ~ DT
largurafixa - Campos sdo alinhados em colunas com espacos entre cada campo. WVirgula - . x 2
O- 9 P pat P Qualificador de texto: ~ O Mdo jmportar coluna (ignorar)
[ Espace
Iniciar importacdo na linha: |1 +| Origem do arquivo: | MS-DOS (PC-8) ~ [ autros:
|:| Meus dados possuem cabecalhos.
Visualizacdo dos dados Wisualizacdo dos dados
Visualizacdo do arguivo ...\Galaxy143-[DESeq2_result_files_on_data_129,_data_126,_and_others__effects_drug_uda_3h_

Cerzl Ceral Cersl Cers
ERG_0423457473.0935325852-4.967733166385870.208238256511643-23.685600633430258.7 -~ ERG_04234 [57473.0335325852 [4.38773316838587 . F4.96773316636587 [0.200258256511643 (23, 8560063343025 B.774 A~

ERG_008234132_887658372734.068991358016210.18961368973302821_45867307402683.783¢ ERG_00B823 (#132.88765837273 (#.068331359801621 - [4.0€855139801621 -18561585733028 [E1.4588730740268 -7eqg

ERG_045604770.5593037450115.7848874023484850.27516308951060621.02302774545784.038 ERG_04580 @770.55303743011 [£.7E8428740348485 - [f.72488740342485 -2751€508551060¢ P1.0230277454578 .03§

G_01537857.1163554410764_857613954680550-23857027222106820.32727296802367.379 ERG 01537 [B57.11£35544107& {.85761355468055 - M.B857613595482055 .2Z3B870272221068 EO.32T72T7Z3680228 [7.37§
ERG_002541398 008523816664 _4B80774716202840_22446440781554215_9 7220432551 177 LY ERG_00Z54 (1358 00852381666 (1. 4B077471820284 - B 48077471620284 ~274484407819347 13 8620722043255 1 17w

< > < >

Cancelar Concluir Cancelar = Voltar Cancelar = Voltar
Assistente de importacdo de texto - etapa 3 de 3 ? X

Separador decimal: .

Separador de milhar: ,|
Observacao: os nimeros serdo exibidos usando as configuracdes
numéricas especificadas em "Configuracdes regionais’ do "Painel de
controle’,

sinal de menos pgsterior em nameros negativos

Redefinir

Cancelar

Esta tela permite que vocé selecione cada coluna e defina o formato dos dados.

Formato dos dados da coluna

@geral .

‘Geral' converte valores numéricos em numeros, valores de data em datas e todos os
O Texto valores restantes em texto,
() Data: | DMA v Avancado...

(O Ndo importar coluna (ignorar)

Visualizacdo dos dados

Corzl L=
23 _ 8560063343025 B
El.4588730740288 3.
I3
o

Corzl Coxzl

57473 0835325852 -4 _3&773318638587
4132 88765837273 B.08833133801821
0.53303743011 [5.78488740348485
-11635544107¢ B.857813354838055
L355.00852381666 #.48077471620284

[ e 1
RSN 1]

Cancelar < Voltar




Adicionar linha de cabecalho

Bom

- == Galawy143-[DESeq2 _result files_on_data_129,_data_126,_and_others_ effects drug_uda_3h_vs_Oh]tabular - Excel (Falha na Ativagdo do Produta)
ARQUIVO PAGINA INICIAL INSERIR LAYOUT DA PAGINA FORMULAS DADOS REVISAD EXIBICAO DESENVOLVEDOR POWERFPIVOT
L, ¥ Recortar . = = . -
- ‘P'"EE'dE.meﬂtasﬂﬂ = ’. * 7% Condicional - Tabela~
Areagemansteréne: Fonte 5 Ainhamento 5 Hamero 5
Al - fe geneid
A B C D E F G
1 |geneid basemean log2fc Ifsse stat pvalue padj
2 TERG_04234 67473,0935 -4,96773317 0,20823826 -23,8560063 8,77E-126 7,55E-122
3 TERG_00823 4132,88766 4,068991398 0,1896199 21,45867307 3,79E-102 1,63E-98
4 TERG_04960 4770,59304 5,784887403 0,27516909 21,02302775 4,04E-98 1,16E-94
5 TERG_01937 857,116355 4,857613955 0,23897027 20,32727297 7,38E-92 1,59E-88
6 TERG_00254 1398,00852 4,480774716 0,22446441 195,9620722 1,18E-88 2,03E-85
7 TERG_08077 3340,49254 4,8968192 0,24799118 19,74594122 8,69E-87 1,25E-83
8 TERG_05484 6513,77903 3,902277132 0,20333708 19,19117333 4,39E-82 5,39E-79
9 TERG_04232 3638,99663 3,798219898 0,19838239 19,145595326 1,05E-81 1,13E-78
10 TERG_03078 19983,8898 5,323126443 0,288514 18,45014976 5,20E-76 4,97E-73
11 TERG_01512 2255,41269 3,57475613 0,19526124 18,30755658 7,20E-75 6,20E-72
12 TERG_12530 3911,67703 4,003922964 0,22134898 18,08873435 3,91E-73 3,06E-70
13 TERG_07143 4763,34375 3,786243819 0,21684035 17,46097413 2,84E-68 2,04E-65
14 TERG_01405 1437,72007 5,787505563 0,33965556 17,03933711 4,19E-65 2,78E-62
15 TERG_05621 11715,207 3,855822475 0,22669393 17,00893599 7,05E-65 4,33E-62
16 TERG_03483 6693,75976 3,431403666 0,20388463 16,83012408 1,47E-63 8,42E-61
17 TERG_03343 1442,27419 -3,26396705 0,19882052 -16,4166509 1,45E-60 7,82E-58
18 TERG_02747 1322,89956 3,263156545 0,20413692 15,98513696 1,62E-57 8,21E-55
19 TERG_04038 3596,1409 3,553344566 0,22296873 15,93651532 3,54E-57 1,69E-54
20 TERG_02023 4161,01593 -3,79981321 0,23985626 -15,8420428 1,60E-56 7,23E-54
21 TERG_03154 13288,0375 3,433674527 0,22173725 15,48533016 4,36E-54 1,88E-51
22 TERG_01742 1595,02731 3,239755856 0,21026615 15,40788106 1,45E-53 5,94E-51
Galaxy143-(DESeq2_result files_ ®
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Aplicar filtro

FICH o -
ARQUIVO PAGINA INICIAL

@[3 [y [o

Do Da De DeOutras
Obter Dados Externes
Al h

A

TERG_04234
TERG_00823
TERG_04960
TERG_01937
TERG_00254
TERG_08077
TERG_05484
TERG_04232
TERG_03078
TERG_01512
TERG_12530
TERG_07143
TERG_01405
TERG_05621
TERG_03483
TERG_03343
TERG_02747
TERG_04038
TERG_02023
TERG_03154
TERG_01742

0~ O B W N -

I I N I T S S
N = O W 0~ & v Bk W= O

INSERIR

LAYOUT DA PAGINA FORMULAS

D ”=[H [&] Conexées 5l

Conexfes  Atualizar
Access Web Texto Fontes-  Existentes Tudo-+
Conexdes

f geneid

B

geneid basemean

67473,0935
4132,88766
4770,59304
857,116355
1398,00852
3340,49254
6513,77903
3638,99663
19983,8898
2259,41269
3911,67703
4763,34375
1437,72007

11715,207
6693,75976
1442,27419
1322,89956

3596,1409
4161,01593
13288,0375
1595,02731

Galaxy143-(DESeq2_result_files_

PRONTO 2

zl Classificar  Filtro

@

log2fc

-4,96773317
4,068991398
5,784887403
4,857613955
4,480774716
4,8968192
3,902277132
3,798219898
5,323126443
3,57475613
4,003922964
3,786243819
5,787505563
3,855822475
3,431403666
-3,26396705
3,263156545
3,553344566
-3,79981321
3,433674527
3,239755856

@

Galaxy143-[DESeq2_result_files_on_data_129,_data_126,_and_others__effects_drug_uda_3h_vs_0Oh] tabular - Excel (Falha na Ativagdo do Produta)
DADOS REVISAD EXIBICAD

Y

Vo Avancado

Classificar e

D

Ifsse

0,20823826
0,1896199
0,27516909
0,23897027
0,22446441
0,24799118
0,20333708
0,19838239
0,288514
0,19526124
0,22134898
0,21684035
0,33965556
0,22669393
0,20388463
0,19882052
0,20413692
0,22296873
0,23985626
0,22173725
0,21026615

Colunas

ELT

stat

-23,8560063
21,45867307
21,02302775
20,32727297

19,9620722
19,74594122
19,19117333
19,14595326
18,45014876
18,30755658
18,08873435
17,46097413
17,03933711
17,00893599
16,83012408
-16,4166509
15,98513696
15,93651532
-15,8420428
15,48533016
15,40788106

DESENVOLVEDOR

BE = Be

Texto para Preenchimento Remover Validagio Consolidar Teste de
Relémpago Duplicatas de Dados ~

POWERPIVOT

Ferramentas de Dados

F

pvalue

8,77E-126
3,79E-102
4,04E-98
7,38E-92
1,18E-88
8,69E-87
4,39E-82
1,05E-81
5,20E-76
7,20E-75
3,91E-73
2,84E-68
4,19E-65
7,05E-65
1,47E-63
1,45E-60
1,62E-57
3,54E-57
1,60E-56
4,36E-54
1,45E-53

%

Hipdteses =

padj

7,55E-122
1,63E-98
1,16E-94
1,59E-88
2,03E-85
1,25E-83
5,39E-79
1,13E-78
4,97E-73
6,20E-72
3,06E-70
2,04E-65
2,78E-62
4,33E-62
8,42E-61
7,82E-58
8,21E-55
1,69E-54
7,23E-54
1,88E-51
5,94E-51

Agrupar Desagrupar Subtotal

? EH - 8 X

Entrar

H M -——+ 175%




Aplicar filtro

BH S B -

LUelbIe}  PAGINA INICIAL

o

Do

Access

Al

(o TN B o B B S

W = = = 3 s a3 s
©C W e ~NOoOUW e WN = O

Galaxy143-[DESeq2_result_files_on_data_129,_data_126,_and_others_effects drug_uda_3h_vs_Oh].tabular - Excel (Falha na Ativagio do Produto)

INSERIR LAYOUT DA PAGINA FORMULAS DADOS REVISAQ EXIBICAO DESENVOLVEDOR POWERPIVOT
G B I o 5 I - B 3
Wb Toro Fomer | Ditentcs | Todor R oot B Yo dvangado Capunes Rempoge Duptiates de Dot Hipoteses- Roryper Dsguper S
Obter Dados Externos Conexdes Classificar e Filtrar Ferramentas de Dados Estrutura de Tépicos
- £ || geneid
A B C D E F G H

geneid ~|basemean [ log2fc - Ifsse - stat Spvalue - padj B
TERG_04234 67473,0935 -4,96773317 0,20823826 -23,8560063 i E:i::::lfﬂ‘ \
TERG_00823 4132,88766 4,068991398 0,1896199 21,45867307 Cassfica por Cor ,
TERG_04960 4770,59304 5,784887403 0,27516909 21,02302775
TERG_01937 857,116355 4,857613955 0,23897027 20,32727297 R S T
TERG_00254 1398,00852 4,480774716 0,22446441 19,9620722 pesquiar o] ¢ Dferenrede..
TERG_08077 3340,49254  4,8968192 0,24799118 19,74594122 " Eﬁ"‘w
TERG_05484 6513,77903 3,902277132 0,20333708 19,19117333 £ Menor do que..
TERG_04232 3638,99663 3,798219898 0,19838239 19,14595326 Etenorougudl e \
TERG_03078 19983,8898 5,323126443  0,288514 18,45014976 ft,,“
TERG_01512 2259,41269 3,57475613 0,19526124 18,30755658 v | fcimads e
TERG_12530 3911,67703 4,003922964 0,22134898 18,08873435 o | [amam | oo
TERG_07143 4763,34375 3,786243819 0,21684035 17,46097413 2,84E-68 2,04E-65
TERG_01405 1437,72007 5,787505563 0,33965556 17,03933711 4,19E-65 2,78E-62
TERG_05621 11715,207 3,855822475 0,22669393 17,00893599 7,05E-65 4,33E-62
TERG_03483 6693,75976 3,431403666 0,20388463 16,33012408 1,47E-63 8,42E-61
TERG_03343 1442,27419 -3,26396705 0,19882052 -16,4166509 1,45E-60 7,82E-58
TERG_02747 1322,89956 3,263156545 0,20413692 1598513696 1,62E-57 8,21E-55
TERG_04038 3596,1409 3,553344566 0,22296873 15,93651532 3,54E-57 1,69E-54
TERG_02023 4161,01593 -3,79981321 0,23985626 -15,8420428 1,60E-56 7,23E-54
TERG_03154 13288,0375 3,433674527 0,22173725 15,48533016 4,36E-54 1,88E-51
TERG_01742 1595,02731 3,239755856 0,21026615 15,40788106 1,45E-53 5,94E-51

()] 4

Galaxy143-(DESeq2_result_files_

{5 Andlise de Dados

Analise

TE - * Perzonalizar AutoFiltro ? X
Entrar
Mostrar linhas onde:
padj
. € menor do que ~| |0,05 ~
v ®E Oou
= afl
N
Use 7 para representar um unico caractere
Use * para representar uma série de caracteres




Aplicar filtro

(?PA:’EINAINICIE : INSERIR ~ LAYOUTDAPAGINA  FORMULAS  DADCS REWS;;‘“f‘42:;IE;‘;E—'E!”;";'E:;;‘j:;z:i—da;;—\‘;ﬁé—:‘;i;““E“—Effa‘“—”'“9—“”5—3'“—‘-’5—3‘“1-“'3“'3"E"‘E'(Fa”“a”aﬁ‘ti‘-’asﬂndﬂ"md“m] t e _Enar : Personalizar Autofiltro ? X
f&i E‘; I:El DE)_ D |Tn. ElConedes s Y :;:I:Er:::;r 25 = E"E -4 E.;D E‘? 'ZE % {9 Analise de Dados r\dojzrga;flicnhas onde:
horass Wb Tt Fomear | it | Todor. AL Comcr [0, ancado o e RO i, Comalder Tt Rarper Desarapar Sabets —
i —— R émaior ouiguala v | 1,5

AL - || geneid . OE ®ou

A B c D E - G H ) K L M N = émenorouiguala |~ |-1,5
1 |geneid ~|basemean - log2fc Ifsse .| stat ~ipvalue -1 padj B Use 7 para representar um Unico caractere
2 TERG_04234. Eii EE:::::::;::.:g: JW0823826 -23,8560063 8,77E-126 7,55E-122 Use * para representar uma série de caracteres
3 TERG_00823 4 ciciics vorcor , 1896199 21,45867307  3,79E-102 1,63E-98 Cancelar
4 TERG_04960 4 0,27516909 21,02302775 4,04E-98 1,16E-94
5 TERG_01937 & .\ . iee L nn0nTANT 20,32727297 7,38E-92 1,59E-88
6 TERG_00254 1  fea ol Ebteenmede. 19,9620722 1,18E-88 2,03E-85
7 TERG_08077 3 ooz . Eﬁ"'ﬂ 19,74594122  8,69E-87 1,25E-83
8 TERG_05484 6 o Evererdoqe.,  19,19117333 4,39E-82 5,39E-79
9 TERG_04232 3 wsmseos Fieerculzsle 1914595326 1,05E-81 1,13E-78
10 TERG 03078 1 surs S 1845014976  520E-76  4,97E-73
11 TERG_01512 2 ¥3serms v | sdmsieis 18 30755658 7,20E-75 6,20E-72
12 TERG_12530 3 o | laaw | ™" 1808873435  3,91E-73  3,06E-70
13 TERG_07143 4/63,343/5 3,/86243819 0,21684035W17,46097413 2,84E-68 2,04E-65
14 TERG_01405 1437,72007 5,787505563 0,33965556 1N\03933711 4,19E-65 2,78E-62
15 TERG_05621 11715,207 3,855822475 0,22669393 17,00893599 7,05E-65 4,33E-62
16 TERG_03483 6693,75976 3,431403666 0,20388463 16,83012408 1,47E-63 8,42E-61
17 TERG_03343 1442,27419 -3,26396705 0,19882052 -16,4166509 1,45E-60 7,82E-58
18 TERG_02747 1322,89956 3,263156545 0,20413692 15,98513696 1,62E-57 8,21E-55
19 TERG_04038 3596,1409 3,553344566 0,22296873 15,93651532 3,54E-57 1,69E-54
20 TERG_02023 4161,01593 -3,79981321 0,23985626 -15,8420428 1,60E-56 7,23E-54
21 TERG_03154 13288,0375 3,433674527 0,22173725 15,48533016 4,36E-54 1,88E-51
22 TERG_01742 1595,02731 3,239755856 0,21026615 15,40788106 1,45E-53 5,94E-51 -
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Classificar

- B - Galaxy143-|DESeq2_result files_an_data_129,_data_126,_and_athers_effects_drug_uda_3h_vs_0h].tabular - Excel (Falha na Ativacdo da Praduto) ? H -
GelVed  PAGINA INICIAL IMSERIR LAYOUT DA PAGINA FORMULAS DADOS REVISAQ EX|E|C£\0 DESEMVOLVEDOR POWERPIVOT Entrar
R B e oM@ MM & B B X B B #
fevess Web Torin Fonteer | Ertentee | Tode, RLComar [y, pvancado ot oo e e, (O e Roruper Dessguper et
Obter Dados Externos Conexfies ssificar e Filtrar Ferramentas de Dados Estrutura de Tépicos [ Andlise

Al - fe geneid \

A B C D E F G H [ J K L M N
1 |geneid -_basemean ~1log2fc + Ifsse - stat ~ pvalue S padj ]
2 TERG_04234 67473,0935 -4,96773317 0,20823826 -23,8560063  8,77E-126  7,55E-122
3 TERG_00823 4132,88766 4,068991398 0,1896199 2145867307  3,79E-102  1,63E-98
4 TERG_04960 4770,59304 5,784887403 0,27516909 21,02302775  4,04E-98  1,16E-94
5 TERG_01937 857,116355 4,857613955 0,23897027 20,32727297  7,38E-92  1,59E-88
6 TERG_00254 1398,00852 4,480774716 0,22446441 19,9620722  1,18E-88  2,03E-85 | Classficer 2 X
7 TERG_08077 3340,49254  4,8968192 0,24799118 19,74594122  8,69E-87  1,25E-83 || “sl aciconar nivel || X Excluir ivel || B2 Copiar il Opgdes.. | (] Meus dados contém cabecainos
8 TERG_05484 6513,77903 3,902277132 0,20333708 19,19117333  4,39E-82  539E-79 [|cowns Cassticar em orem
9 TERG 04232 3638,99663 3,798219898 0,19838239 19,14595326  1,05E-81  1,713E-78 || oo llesire ] [Valores e — x
10 TERG_03078 19983,8898 5,323126443  0,288514 1845014976  520E-76  4,97E-73
11 TERG_01512 225941269 3,57475613 0,19526124 1830755658  7,20E-75  6,20E-72
12 TERG_12530 3911,67703 4,003922964 0,22134898 18,08873435  3,91E-73  3,06E-70
13 TERG_07143 4763,34375 3,786243819 0,21684035 17,46097413  2,84E-68  2,04E-65
14 TERG_01405 1437,72007 5,787505563 0,33965556 17,03933711  4,19E-65 2,78E-62 —
15 TERG_05621 11715207 3,855822475 0,22669393 17,00893599  7,05E-65  4,33E-62
16 TERG_03483 6693,75976 3,431403666 0,20383463 16,83012408  147E-63  8,42E-61
17 TERG_03343 1442,27419 -3,26396705 0,19882052 -16,4166509  1,45E-60  7,82E-58
18 TERG_02747 1322,89956 3,263156545 0,20413692 1598513696  1,62E-57  8,21E-55
19 TERG_04038 3596,1409 3,553344566 0,22296873 1593651532  3,54E-57  1,69E-54
20 TERG_02023 4161,01593 -3,79981321 0,23985626 -15,8420428  1,60E-56  7,23E-54
21 TERG_03154 13288,0375 3,433674527 0,22173725 1548533016  4,36E-54  1,88E-51
22 TERG_01742 1595,02731 3,239755856 0,21026615 1540788106  1,45E-53  5,94E-51
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INSERIR
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FORMULAS

Galaxy143-[DESeq2_result files_on_data_129,_data_126,_and_others_ effects drug_uda_3h_vs_Oh].tabular

DADOS REVISAO

EXIBICAO

DESENVOLVEDOR

POWERPIVOT

R B Mp2re «om M & & B X B- B
s o | s | Y AL [ Yo TS T S, M, S e T hoe
Obter Dados Externas Conexdes Classificar & Filtrar Ferramentas de Dados
Al - £ || geneid
A B C D E F G

250 TERG_05373 1108,05175 1,528107716 0,25490848 5,994730689 2,04E-09 3,50E-08
251 TERG_05358 43S5,727645 1,526386291 0,23918966 6,381489478 1,75E-10 3,55E-09
252 TERG_03780 4331,7087S9 1,521459754 0,52149348 2,917504866 0,00352844 0,01413512
253 TERG_04810 595,617068 1,519293604 0,22945235 6,621390425 3,56E-11 7,95E-10
254 TERG_01162 1478,10361 1,516080786 0,24535125 6,179225729 6,44E-10 1,18E-08
255 TERG_03293 923,14837S9 1,512233252 0,30786756 4,911960441 9,02E-07 8,96E-06
256 TERG_02265 149,250993 1,511164988 0,30335342 4,981532671 6,31E-07 6,52E-06
257 TERG_00645 2,73334975 1,509294854 0,57171791 2,639929285 0,00829233 0,02888888
258 TERG_01056 815,553303 1,502869485 0,23109582 6,503230859 7,86E-11 1,68E-09
259 TERG_12230 38,3769389 1,5018798 0,4172365 3,599588691 0,00031872 0,00173692
260 TERG_01902 228,504906 -1,50040389 0,2667047 -5,62571227 1,85E-08 2,63E-07
2671 TERG_01328 2287,03045 -1,50459531 0,23410878 -6,42690683 1,30E-10 2,69E-09
262 TERG_03708 434,421098 -1,50529945 0,24572712 -6,12589869 9,02E-10 1,62E-08
263 TERG_05090 2520,94328 -1,5071312 0,21008185 -7,17401923 7,28E-13 2,02E-11
264 TERG_0089S 1207,41225 -1,5081209 0,20814646 -7,24547954 4,31E-13 1,20E-11
265 TERG_02973 1263,98304 -1,51067689 0,23725262 -6,36737707 1,92E-10 3,88E-09
266 TERG_02353 248,71023 -1,51110977 0,30436207 -4,96484268 6,88E-07 7,02E-06
267 TERG_06267 2004,05142 -1,51630852 0,22184869 -6,83487707 8,21E-12 2,00E-10
268 TERG_0052S 76,6678404 -1,51812157 0,37650845 -4,03210491 5,53E-05 0,00036535
269 TERG_02664 1378,28164 -1,51906445 0,25975773 -5,84800475 4,98E-09 7,87E-08
270 TERG_11814 332,6269 -1,51918289 0,33144986 -4,58344702 4,57E-06 3,92E-05
271 TERG_04478 16108,7043 -1,51992011 0,21445622 -7,08732125 1,37E-12 3,67E-11
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